
Załącznik nr 1 

Do sprawozdania z dnia 27.02.2026 r. 

Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Pacynie 

z działalności za 2025 r.  

 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pacynie za 2025 rok 

 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do 

Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Pacyna. Realizując zadania statutowe oraz 

podejmując dodatkowe inicjatywy, biblioteka służy mieszkańcom Gminy Pacyna poprzez 

upowszechnianie i promocję czytelnictwa, prowadzenie działalności informacyjnej, a także 

organizowanie przedsięwzięć o charakterze kulturalnym i oświatowym.  

 
Do podstawowych zadań biblioteki należy: 

• gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 

służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych 

i samokształceniowych mieszkańców; 

• udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie ich na zewnątrz oraz 

prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych; 

• upowszechnianie czytelnictwa poprzez udostępnianie książek, czasopism, audiobooków; 

• organizowanie działań kulturalnych i edukacyjnych służących rozwijaniu potrzeb 

czytelniczych, informacyjnych i społecznych mieszkańców Gminy Pacyna; 

• współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury oraz organizacjami w zakresie 

realizacji zadań oświatowych, kulturalnych i informacyjnych; 

• podejmowanie inicjatyw wynikających z potrzeb środowiska lokalnego. 

 

Czytelnicy: 

 W 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pacynie oraz Filii Bibliotecznej  

w Skrzeszewach zarejestrowanych było 339 czytelników. Struktura wiekowa zarejestrowanych 

użytkowników przedstawiała się następująco: 

• dzieci do 5 lat – 34 osoby, 

• dzieci w wieku 6–12 lat – 66 osób, 

• młodzież w wieku 13–15 lat – 11 osób, 

• młodzież w wieku 16–19 lat – 4 osoby, 

• osoby w wieku 20–24 lata – 17 osób, 

• osoby w wieku 25–44 lata – 90 osób, 

• osoby w wieku 45–60 lat – 55 osób, 

• osoby powyżej 60 lat – 62 osoby. 
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Analiza struktury wiekowej wykazała, że największą grupę czytelników stanowiły osoby w wieku 

25–44 lata, natomiast najmniejszą – osoby w wieku 16–19 lat. 

Pod względem statusu zawodowego czytelników, największą grupę tworzyli pracujący – 128 osób, 

następnie osoby uczące się – 126 osób, a pozostałe osoby (w tym nieaktywne zawodowo oraz emeryci) 

– 85 osób. 

 
 

Zbiory biblioteczne: 

 Księgozbiór stanowi podstawę działalności biblioteki oraz kluczowy element warunkujący 

realizację jej zadań statutowych. Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie wraz z Filią Biblioteczną 

w Skrzeszewach dysponuje zbiorami o charakterze uniwersalnym, obejmującymi beletrystykę polską 

i zagraniczną, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników w różnych grupach 

wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży, a także lektury szkolne.  
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 Podstawowym źródłem pozyskiwania zbiorów bibliotecznych w 2025 r. była dotacja 

organizatora. Biblioteka starała się również o dodatkowe środki zewnętrzne, przeznaczone na zakup 

nowości wydawniczych. Wniosek Gminnej Biblioteki Publicznej w Pacynie o dofinansowanie 

zakupu nowości książkowych w 2025 r. został rozpatrzony pozytywnie, a Biblioteka otrzymała środki 

pochodzące z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup 

nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub 

audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek inwestycji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”. 

Kwota otrzymanego dofinansowania wyniosła 5000 zł. 

 

Łącznie w 2025 r. księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Pacynie wraz z Filią Biblioteczną  

w Skrzeszewach powiększył się o 1 073 woluminy, w tym: 

• 737 woluminów - zakupionych ze środków finansowych pochodzących od organizatora, 

• 146 woluminy - zakupione z  dofinansowania Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 

• 190 woluminów - przekazanych przez darczyńców. 

 

 

 

Wszystkie pozyskane zbiory zostały oznakowane, zarejestrowane i częściowo wprowadzone do 

systemu bibliotecznego MAK+, co umożliwia ich pełną ewidencję i udostępnienie czytelnikom. 
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Na dzień 31 grudnia 2025 roku księgozbiór liczył łącznie 13 598 woluminów. 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie – stan księgozbioru: 10 207 woluminów. 

2.  Filia Biblioteczna w Skrzeszewach – stan księgozbioru: 3 391 woluminów. 

 

 

 

 Dodatkowo, Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie umożliwia korzystanie  

z licencjonowanych zbiorów elektronicznych, takich jak Academica i Empik Go. W 2025 r. czytelnicy 

mieli dostęp do Empik Go internetowej wypożyczalni ebooków i audiobooków, umożliwiającej 

korzystanie z książek na komputerach, smartfonach, tabletach oraz czytnikach ebooków.  Zapewniło 

to szeroki wybór ebooków i audiobooków, umożliwiając realizację nowoczesnych form czytelnictwa 

i edukacji cyfrowej.  

 

Wypożyczenia 

 Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pacynie oraz Filii 

Bibliotecznej w Skrzeszewach odwiedziło 4 618 osób oraz wypożyczono łącznie 4 276 książek,  

w tym: 

• literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 1 479 woluminów, 

• literatura piękna dla dorosłych – 2 647 woluminów, 

• literatura popularnonaukowa – 167 woluminów. 
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Ponadto na platformie Empik Go wypożyczono 36 ebooków oraz 224 audiobooków. 

Pozycje cieszące się największą popularnością to m.in.: 

• wśród literatury pięknej dla dorosłych – „Smak Dubajskiej Czekolady” Krystyny Mirek, 

„Za późno na nas” Gabrieli Gargaś, „Ballada o miłości” Lucinda Riley; 

• wśród literatury pięknej dla dzieci – książeczki z przesuwanymi obrazkami oraz 

otwieranymi okienkami z serii „Miś Pracuś” oraz „Psi Patrol”; 

• wśród literatury popularnonaukowej – „Chłopki” Joanny Kuciel-Frydryszak, „Ziemianki” 

Marty Strzeleckiej, „Stefcia” Joanny Adamek. 

Wydarzenia biblioteczne: 

• 20 stycznia – Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka 

W tym dniu Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie gościła dzieci z Przedszkola Samorządowego 

w Pacynie oraz Oddziału Przedszkolnego w Luszynie. Zajęcia poświęcone postaci Kubusia Puchatka 

zgromadziły łącznie 43 uczestników. Podczas spotkania dzieci uczestniczyły w zabawach 

edukacyjnych, tworzyły kolorowe maski oraz przeniosły się do magicznego świata opowieści  

o Kubusiu Puchatku i jego przyjaciołach. 
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• 5 lutego – „Zimowa Kraina Sztuki” – ferie w Bibliotece 

W ramach ferii zimowych Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała zajęcia plastyczne 

„Zimowa Kraina Sztuki”, w których wzięło udział 11 uczestników. Podczas spotkania dzieci tworzyły 

witraże, zimowe obrazki oraz inne kreatywne prace plastyczne. Rozmawiano także o zimowych 

aktywnościach i feriach, a uczestnicy aktywnie uczestniczyli w zabawach integracyjnych, rozwijając 

wyobraźnię i zdolności manualne. 

 

 

 

• 6 lutego – „Nutella Party!” – ferie w Bibliotece 

Zajęcia „Nutella Party!”, w których wzięło udział 15 uczestników. Podczas spotkania dzieci 

przygotowywały zimową herbatkę „Magiczny Napar” z owocami i przyprawami, a następnie 

samodzielnie przygotowywały gofry, dekorując je bitą śmietaną, owocami, posypkami oraz Nutellą. 

Zajęcia zakończyły się tworzeniem kolorowych bransoletek, co pozwoliło uczestnikom rozwijać 

kreatywność i zdolności manualne. 
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• 7 lutego – „Piórem i sercem. Tajniki pięknego pisania” – ferie w Bibliotece 

Dzieci ćwiczyły kaligrafię, odwzorowując litery na specjalnie przygotowanych kartach  

z wzorami. W programie znalazły się również gry i zabawy integracyjne, takie jak „piłeczka  

w labiryncie”, układanie puzzli, karaoke oraz zabawa w chowanego. Spotkanie zakończyło się 

zajęciami artystycznymi, podczas których uczestnicy tworzyli własne prace plastyczne, rozwijając 

kreatywność i zdolności manualne. 

 

 

 

• 10 lutego – „Mistrzowie Pizzy. Pieczemy i smakujemy” – ferie w Bibliotece 

W zajęciach uczestniczyło 16 osób. Dzieci rozmawiały o historii pizzy, dzieliły się swoimi 

ulubionymi składnikami oraz malowały wymarzone pizze, wykonując także zadania edukacyjne.  

W trakcie spotkania nie zabrakło zabaw integracyjnych, układania puzzli, zabawy w chowanego oraz 

oglądania bajek. Największą atrakcją była wizyta w Piekarni Pacyna, gdzie Panowie Piotr i Krzysztof 

oprowadzili dzieci po piekarni, pokazali proces wypieku chleba i udzielili ciekawych informacji o 

swojej pracy. Uczestnicy mieli również okazję samodzielnie przygotować ciasto  

i skomponować własne pizze, które następnie degustowali. Dzieci otrzymały pyszne soczki i chleb 

na wynos, a całość zajęć połączyła naukę, kreatywność i zabawę kulinarną. 
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• 11 lutego – „Leśna przygoda” – spotkanie z leśnikiem Nadleśnictwa Łąck 

Spotkanie edukacyjne z okazji Ogólnopolskiego Dnia Dokarmiania Zwierzyny Leśnej, w którym 

wzięło udział 14 uczestników. Pan Bartosz Wasilewski z Nadleśnictwa Łąck opowiedział o pracy 

leśnika, sposobach dbania o las i jego mieszkańców oraz znaczeniu zimowego dokarmiania zwierząt. 

Dzieci oglądały filmy edukacyjne, rozwiązywały quizy oraz poznawały tropy zwierząt leśnych.  

Na zakończenie spotkania uczestnicy otrzymali upominki – tatuaże, plany lekcji, ołówki i inne drobne 

„leśne skarby”, a Biblioteka wzbogaciła się o maskotkę Bociana Czarnego. Poruszono również temat 

bezpieczeństwa na drogach oraz podstawowych zasad ruchu drogowego. Każde dziecko otrzymało 

plecaczek profilaktyczny na ferie zimowe, zakupiony ze środków funduszu alkoholowego gminy 

Pacyna, zawierający kredki, kolorowanki i opaskę odblaskową. Spotkanie łączyło edukację 

przyrodniczą z profilaktyką oraz zabawą. 
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•  12 lutego – „Tajemnice listonosza” – ferie w Bibliotece 

Zajęcia edukacyjne „Tajemnice Listonosza”, w których wzięło udział 11 uczestników. Gościem 

spotkania była Pani Marta Piotrowska – listonoszka, która opowiedziała dzieciom o swojej pracy, 

prezentując ciekawe i zabawne historie ze swojego codziennego życia. Uczestnicy wzięli udział  

w kalamburach, projektowaniu własnych znaczków pocztowych oraz rozwiązywaniu łamigłówek  

w „listonoszowych labiryntach”. Dzieci miały okazję aktywnie poznawać tajniki pracy listonosza, 

rozwijając kreatywność i umiejętności społeczne. 

 

 

 

 

• 13 lutego – „Cyberbezpieczni – jak mądrze korzystać z Internetu i chronić się przed 

zagrożeniami” – ferie w Bibliotece 

Zajęcia edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa w sieci, w których wzięło udział 14 uczestników. Pan 

Damian Busler z Urzędu Gminy w Pacynie przedstawił zasady unikania zagrożeń online,  

a st. asp. Adam Kucharski omówił bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Dzieci tworzyły rysunki, 

rozwiązywały labirynty i brały udział w zabawach integracyjnych. 
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• 14 lutego – „Fabryka Walentynek” – ferie w Bibliotece 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała zajęcia dla 13 uczestników pod hasłem 

„Fabryka Walentynek”. Dzieci tworzyły kartki walentynkowe, poznawały podstawy kodowania  

i odkrywały zabawę ze zdrapywankami, angażując się również w pomoc przy obsłudze czytelników.  
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• 9 marca – Koncert Jerzego Grzechnika 

Z okazji Dnia Kobiet Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie gościła Jerzego Grzechnika – 

wokalistę i aktora musicalowego. W wydarzeniu uczestniczyło 70 osób, które mogły podziwiać 

niezwykły głos artysty i spędzić wieczór w wyjątkowej atmosferze muzycznej. 
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• 12 marca – Spotkanie autorskie z Michałem Szulimem 

W tym dniu Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie gościła Michała Szulima – podróżnika, 

dziennikarza Radia dla Ciebie, autora bloga miejscezamiejscem.pl oraz trzech książek podróżniczych. 

Spotkanie zgromadziło 29 uczestników, którzy mogli poznać niezwykłe zakątki Europy i inspirujące 

historie z podróży. Michał Szulim podzielił się także swoimi doświadczeniami zawodowymi  

i artystycznymi, a wydarzenie odbyło się w ramach zadań powiatowych realizowanych dla Bibliotek 

Powiatu Gostynińskiego przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Jakuba z Gostynina. 

 

 
 

• 9 maja – Lekcja biblioteczna dla dzieci ze żłobka 

W tym dniu Filię Biblioteki w Skrzeszewach odwiedziły dzieci z Gminnego Żłobka  

w Skrzeszewach. Zajęcia zgromadziły 20 uczestników, którzy z zaciekawieniem poznawali 

magiczny świat Biblioteki, oglądając książeczki z ruchomymi elementami, otwieranymi 

okienkami oraz różnorodnymi fakturami. 
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• 28 maja – Lekcja biblioteczna dla dzieci z przedszkolu 

W tym dniu Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie gościła dzieci z Przedszkola 

Samorządowego w Pacynie oraz Oddziału Przedszkolnego w Luszynie. Zajęcia zgromadziły 51 

uczestników. Podczas spotkania dzieci przypomniały sobie, czym jest biblioteka, kto w niej 

pracuje oraz po co się do niej przychodzi. 
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• 5 czerwca – Dzień Dziecka 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała spotkanie integracyjne z okazji Dnia 

Dziecka we współpracy z Zespołem Ludowym Pacyna. W wydarzeniu wzięło udział 50 

uczestników – dzieci, członkowie zespołu oraz rodzice. Spotkanie upłynęło na wspólnej zabawie 

i integracji wszystkich uczestników. 
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• 17 czerwca – Spotkanie autorskie z Martyną Górniak-Pełech 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała spotkania autorskie z pisarką Martyną 

Górniak-Pełech, dedykowane dzieciom z Przedszkola Samorządowego w Pacynie oraz uczniom 

Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Pacynie. Łącznie odbyły się cztery spotkania, 

w których wzięło udział 236 uczestników. Podczas spotkań pisarka opowiadała o swoim życiu  

i rodzinie, zachęcając dzieci do spełniania marzeń i pozytywnego podejścia do życia. Spotkania 

były pełne energii i inspiracji, a uczestnicy mieli możliwość wykonania pamiątkowych zdjęć oraz 

nabycia książek z autografem autorki. Spotkanie dla przedszkolaków zostało zrealizowane  

w ramach projektu Przedszkola Samorządowego w Pacynie w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
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• 8 lipca – Spotkanie z podopiecznymi PDPS w Czarnowie – „Zapoznanie  

z biblioteką” 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie gościła 15 mieszkańców Powiatowego Domu Pomocy 

Społecznej w Czarnowie. Podczas wizyty uczestnicy mieli okazję poznać bibliotekę, jej zasoby 

oraz dowiedzieć się, na czym polega codzienna praca bibliotekarza. Spotkanie pozwoliło na 

integrację i przybliżenie roli biblioteki w społeczności lokalnej. 
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• 29 lipca – „Tydzień Bibliotek” – Z książką w siodle. W ramach „Tygodnia Bibliotek”  

Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała zajęcia kreatywne pod hasłem „Z książką  

w siodle!”, w których wzięło udział 5 uczestników. Dzieci projektowały i tworzyły własne HOBBY 

HORSE’y oraz kapelusze kowbojskie, rozwijając wyobraźnię i zdolności manualne. 
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• 31 lipca – „Tydzień Bibliotek” – Tajemnica zaginionej księgi 

W ramach „Tygodnia Bibliotek” Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała grę 

terenową „Tajemnica Zaginionej Księgi”, w której uczestniczyło 12 dzieci. Podczas zajęć 

uczestnicy rozwiązywali zagadki i rebusy, pokonywali tor przeszkód na hobby horsach oraz 

poznawali różne lokalizacje w gminie. Po powrocie do biblioteki dzieci naprawiały książki, 

tworzyły plakaty promujące szacunek do książek oraz obejrzały film podsumowujący pełen 

wrażeń dzień. 
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• 19 sierpnia – „Tydzień Bibliotek” – Tworzymy kolorowe historie 

Podczas zajęć w ramach „Tygodnia Bibliotek” Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie gościła 7 

uczestników. Dzieci losowały tematy, tworzyły własne opowieści, ilustrowały je i prezentowały 

przed grupą. Nie zabrakło zajęć kulinarnych – przygotowano i dekorowano naleśniki – oraz 

zabaw ruchowych na świeżym powietrzu, takich jak gra w klasy, skakanie w gumę czy rzuty do 

celu.  
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• 20 sierpnia – „Tydzień Bibliotek” – Bajkowe karaoke 

W ramach „Tygodnia Bibliotek” Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie gościła 7 uczestników. 

Dzieci układały puzzle, grały w gry i bawiły się na świeżym powietrzu. Nie zabrakło również 

atrakcji kulinarnych – grillowane kiełbaski, chlebek i pomidorki cieszyły się dużym 

powodzeniem. Najwięcej radości sprawiło wspólne śpiewanie podczas bajkowego karaoke. Na 

zakończenie każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom. 
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• 27 sierpnia – „Zakończenie wakacji z Biblioteką” – warsztaty chemiczne  

z Obdarzeni Wyobraźnią 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała warsztaty chemiczne dla 26 uczestników. 

Pod opieką prowadzących, dzieci i młodzież samodzielnie przeprowadzały eksperymenty 

chemiczne, obserwowały reakcje i poznawały naukę poprzez praktyczne działanie. Warsztaty 

łączyły zabawę z edukacją, rozwijając kreatywność i ciekawość. 
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• 21 września – Spotkanie autorskie z Agnieszką Fitkau-Perepeczko 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pacynie odbyło się spotkanie autorskie z Agnieszką Fitkau-

Perepeczko – aktorką, pisarką i fotografką, w którym wzięło udział 36 osób. Artystka opowiadała 

o swoim życiu artystycznym, pasjach i doświadczeniach z teatru, filmu i świata mody. Uczestnicy 

mieli okazję zadawać pytania, robić wspólne zdjęcia i poznać twórczość pisarki, spędzając 

inspirujące popołudnie pełne ciekawych historii i refleksji. 
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• 3 i 7 października – Akcja „Bajeczni Adwokaci” 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pacynie odbyła się akcja edukacyjna „Bajeczni Adwokaci”, 

w której wzięło udział łącznie 74 uczestników – dzieci z Przedszkola Samorządowego w Pacynie, 

Oddziału Przedszkolnego w Luszynie oraz uczniowie klas I–III Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Kusocińskiego w Pacynie. Gościem specjalnym była Pani adwokat Beata Jabłońska, która 

opowiedziała o swojej pracy i przeczytała książkę „Leśne sprawy aplikantów adwokackich” – 

poruszającą w przystępny sposób tematy hejtu, przemocy w Internecie oraz ochrony wizerunku 

w sieci. Historie w książce mają bajkową formę i osadzone są w świecie zwierzęcych bohaterów, 

ale pokazują realne zagrożenia i uczą dzieci, jak im przeciwdziałać. Na zakończenie uczestnicy 

otrzymali kolorowanki i zakładki, a biblioteka wzbogaciła się o egzemplarze książki.  
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• 8 października – „Między postępem a zagrożeniem – fonoholizm” 

Warsztaty poświęcone uzależnieniom od telefonu, w których uczestniczyło 18 osób. Spotkanie 

poprowadził Pan Robert Jesionek, specjalista profilaktyki uzależnień z Ośrodka 

Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa”. Dzieci dowiedziały się, jak rozpoznawać objawy 

fonoholizmu, unikać zagrożeń w świecie online oraz odkrywać ciekawe sposoby spędzania czasu 

offline. Zajęcia zrealizowano w ramach działań profilaktycznych „Przeciwdziałanie 

uzależnieniom behawioralnym” przy współpracy z Urzędem Gminy w Pacynie. 
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• 17 października – „Noc Bibliotek” 

W ramach ogólnopolskiej akcji „Noc Bibliotek” pod hasłem „Do dzieła!” w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Pacynie gościło 19 uczestników. Dzieci rozpoczęły przygodę od „egzaminu na 

astronautę” i międzygwiezdnej misji, podczas której rozwiązywały zagadki i sterowały statkiem 

kosmicznym. Następnie uczestnicy wzięli udział w eksperymentach naukowych z suchym lodem 

i kolorowymi reakcjami pod opieką Obdarzonych WYobraźnią, a także stworzyli własne 

drewniane roboty, które pomalowali fluorescencyjną farbą. Zajęcia łączyły naukę, kreatywność  

i zabawę. 
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• 22 października – „Profilaktyka raka piersi – co każda kobieta powinna wiedzieć” 

W Bibliotece odbyło się spotkanie poświęcone profilaktyce zdrowia piersi, w którym wzięło 

udział 10 uczestniczek. Pani Położna Aleksandra Bernat – Certyfikowana Doradca Laktacyjna – 

w przystępny sposób omówiła znaczenie regularnych badań, wczesnego wykrywania zmian oraz 

dbania o zdrowie kobiet. Spotkanie umożliwiło zadawanie pytań i wymianę praktycznych 

wskazówek, podkreślając rolę edukacji zdrowotnej i wsparcia. 

 

 

 

• 12 listopada – „Na misiowych urodzinach – najważniejsza jest rodzina” – Teatr Maska 

W Bibliotece odbył się spektakl Teatru Maska pt. „Na misiowych urodzinach – najważniejsza jest 

rodzina”. W wydarzeniu uczestniczyło 118 dzieci z Przedszkola Samorządowego w Pacynie, 

Oddziału Przedszkolnego w Luszynie oraz uczniowie klas I–III Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Kusocińskiego w Pacynie. Spektakl w przystępny sposób ukazał znaczenie rodziny, bliskości  

i wzajemnego wsparcia, przypominając o wartościach rodzinnych poprzez historię Misi Matysi  

i jej urodzinowe przyjęcie. 
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• 3 listopada – „Świąteczna pracownia” – pieczemy pierniki 

W Świątecznej Pracowni Koła Gospodyń Wiejskich „Wszyscy Razem” w Czarnowie odbyły się 

zajęcia świąteczne, w których wzięło udział 31 dzieci i młodzieży. Uczestnicy przygotowywali 

pierniczki – wałkowali ciasto, wycinali kształty i dekorowali lukrem oraz kolorowymi posypkami. 

W przerwach tworzyli własne torby, zakładki i bombeczki, a zajęcia odbywały się w radosnej, 

świątecznej atmosferze. 
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• 4 grudnia – „Mikołajki” 

Spotkanie mikołajkowe dla dzieci z Zespołu Ludowego Pacyna. Uczestnicy śpiewali kolędy i 

pastorałki, bawili się przy świątecznych piosenkach oraz otrzymali upominki od Mikołaja.  
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• 10 grudnia – „Świąteczna pracownia” – ozdoby świąteczne (ilość osób: 25) 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała zajęcia, podczas których dzieci tworzyły 

własne choinki świąteczne. Spotkanie upłynęło w twórczej, radosnej atmosferze, sprzyjającej 

przygotowaniom do świąt. 
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• 15 grudnia - „Świąteczne czytanie” cz.1 (ilość osób: 17) 

Czytanie bajek dzieciom w Przedszkolu Samorządowym w Pacynie 

• 16 grudnia - „Świąteczne czytanie” cz.2 (ilość osób: 17) 

Czytanie bajek dzieciom w Przedszkolu Samorządowym w Pacynie 

• 17 grudnia - „Świąteczne czytanie” cz.1 (ilość osób: 11) 

Czytanie bajek dzieciom w Oddziale Przedszkolnym w Luszynie. 

• 17 grudnia – „Świąteczna pracownia” – stroiki świąteczne (ilość osób: 16)  

Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała warsztaty dla dorosłych, podczas 

których uczestnicy tworzyli własne stroiki świąteczne. Spotkanie upłynęło w miłej i spokojnej 

atmosferze, sprzyjającej rozmowom i przygotowaniom do świąt. 
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• 18 grudnia 2025 r. „Świąteczne czytanie” cz.2 (ilość osób: 11) 

Czytanie bajek dzieciom w Oddziale Przedszkolnym w Luszynie. 
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W dniu 26.08.2025 r. Województwo Mazowieckie zawarło z Gminną Biblioteką Publiczną w Pacynie 

Umowę Nr W/UMWM-UU/UM/RW/6424/2025, której przedmiotem była wspólna organizacja 

przedsięwzięcia społeczno-kulturalnego pod nazwa ,,Gminno-Parafialne Dożynki w Pacynie". 

Dożynki odbyły się w dniu 31 sierpnia 2025 r. Województwo Mazowieckie pokryło koszty występu 

Kapeli Ludowej, pokazu kulinarnego oraz prezentacji i degustacji potraw regionalnych do wysokości 

łącznej kwoty 10.000,00 zł brutto. 
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 Ponadto w ciągu minionego roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pacynie oraz Filii Bibliotecznej 

w Skrzeszewach zmieniany był systematycznie wystrój wnętrz w zależności od przypadających pór 

roku, zbliżających się świąt i innych ważnych dni.  

 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie posiada swój profil na Facebooku, na którym 

informuje o bieżącej działalności i wydarzeniach organizowanych w Bibliotece. 

 

Zespół Ludowy Pacyna 

 Zespół Ludowy „Pacyna” działa przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Pacynie. W skład 

zespołu wchodzą dwie grupy:  

 

• młodsza licząca 24 dzieci, 

• oraz starsza licząca 15 dzieci  

Próby zespołu odbywają się w szkole podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Pacynie.  
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W 2025 r. z budżetu Gminnej Biblioteki Publicznej w Pacynie finansowane było 

wynagrodzenie dla osoby odpowiedzialnej za akompaniament podczas zajęć tańca ludowego i śpiewu 

(próby oraz występy), a także dla osoby odpowiedzialnej za przygotowanie choreograficzne Zespołu 

Ludowego Pacyna. Dla zespołu zakupiono 10 par butów tanecznych (7 damskich i 3 męskie).  

W ramach dbałości o powierzone mienie dokonano kompleksowego odświeżenia strojów łowickich, 

obejmującego delikatne pranie i prasowanie. 

 

Ponad to w 2025 r. przeszkolono osoby do sprawowania opieki nad dziećmi – ukończono 

kursy dla opiekunów oraz kierowników wycieczek, co zwiększyło bezpieczeństwo i jakość 

organizowanych wyjazdów.  

 

 22 grudnia 2025 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Pacynie zorganizowała wycieczkę do 

Centrum Nauki Kopernik w Warszawa. Wyjazd miał charakter edukacyjny i umożliwił uczestnikom 

poznanie nowoczesnych ekspozycji oraz udział w interaktywnych doświadczeniach naukowych. 

 

Zespół Ludowy Pacyna zaprezentował się podczas licznych wydarzeń w 2025 r., m.in. na  

I Powiatowym Dniu Organizacji Pozarządowych Powiatu Gostynińskiego, Dniu Seniora w Pacynie, 

Biesiadzie u Apostołów Piotra i Pawła w Żychlinie, Gminno–Parafialnych Dożynkach w Pacynie 

oraz podczas kolędowania w okresie Świąt Bożego Narodzenia. 
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Stan zatrudnienia: 

Na dzień 31.12.2025 stan zatrudnienia wynosił: 

 

• Dyrektor – 1 etat 

• Zastępca Dyrektora – 1 etat 

• Młodszy Bibliotekarz – 1 etat 

• Księgowa ¼ etatu 

 

 Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Pacynie uczestniczyli w szkoleniach 

podnoszących ich kwalifikacje zawodowe. Dla pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pacynie 2025 rok był to czas podejmowania nowych wyzwań, które miały na celu promocję książki 

i czytelnictwa oraz rozwój działalności kulturalnej na terenie naszej gminy.  


